
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1739/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Aiello Francesca
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Derosa Daniela

OGGETTO: ESITO DI AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA DI VARI 
POSTI DI DIRIGENTE MEDICO  A TEMPO DETERMINATO DI MESI 12 E A  
TEMPO PIENO PER LE ATTIVITA’ DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE E 
CHIRURGICA PER L’ABBATTIMENTO DELLE LISTE DI ATTESA. AMMISSIONE 
CANDIDATI, NOMINA COMMISSIONI, ESITO E CONFERIMENTO N. 3  
INCARICHI.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

  Visti:
- la Legge 30.12.2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i 
contratti a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

- il CCNL vigente per l’Area Sanità;
 
Visto l’art. 2 del D.L. 172/2021 che ha introdotto l’art. 4-ter del D.L. n. 44 del 2021 convertito con 
modificazioni dalla Legge n.76 del 2021 il quale statuisce che la vaccinazione (SARS Cov-2) costituisce 
requisito essenziale per lo svolgimento delle attività lavorative da parte dei soggetti che svolgono a qualsiasi 
titolo la propria attività lavorativa nelle strutture di cui all'articolo 8-ter del decreto legislativo 30 dicembre 
1992, n. 502;   

Vista, inoltre, la D.G.R. XI/6279 dell’11.04.2022 ad oggetto “Sperimentazione di un ampliamento dell’offerta 
di prestazioni  sanitarie ambulatoriali nei giorni festivi, nella fascia oraria pomeridiana dei giorni prefestivi e 
nella fascia oraria serale dei giorni feriali” con cui si precisa che è facoltà delle singole Strutture sanitarie, al 
fine di raggiungere l’obiettivo posto con DGR n. XI/6002 del 21.02.2022, estendere in autonomia questa 
tipologia di erogazione ad altre prestazioni di specialistica ambulatoriale ricomprese nel piano di cui alla DGR 
sopracitata;

Richiamata la deliberazione n. 1451 del 15.06.2022, con la quale è stato indetto avviso pubblico, per soli titoli, 
per la copertura di vari posti di Dirigente Medico a tempo determinato di mesi dodici a tempo pieno, per le 
attività di specialistica ambulatoriale e chirurgica per l’abbattimento delle liste di attesa; 

Dato atto che, alla data di scadenza perentoria dell’avviso pubblico in oggetto, ossia il 02.07.2022, sono 
pervenute n. 6 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la posizione di cui in 
oggetto e, precisamente quelle dei sotto indicati candidati:

NOMINATIVO DISCIPLINA
1  BULFAMANTE  ANTONIO MARIO OTORINOLARINGOIATRIA
2  BURACCHI  MATTEO CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE
3  NONI  MANJOLA CARDIOLOGIA
4  ROMANO  ALBERTO UROLOGIA
5  ROSSO  CECILIA OTORINOLARINGOIATRIA
6  SPADONI  DAVIDE CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE

Accertato che sono risultati in possesso dei requisiti richiesti dal bando e, pertanto ammessi alla presente 
procedura, i seguenti candidati: Bulfamante Antonio Mario, Buracchi Matteo, Noni Manjola, Rosso Cecilia, 
Spadoni Davie;

Ritenuto di non ammettere alla selezione, il candidato ROMANO Alberto, per raggiunti limiti di età, ai sensi 
del Decreto Legge 6 Dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni in Legge 22 dicembre 2011 n. 214, il 
quale prevede che il limite ordinamentale per il collocamento a riposo è previsto per l’anno 2022 a 67 anni di 
età ed il mantenimento in servizio dei Dirigenti Medici nel SSN è previsto sino a 70 anni di età con 40 anni di 
effettivo servizio; 

Ritenuto di nominare le commissioni esaminatrici distinte per disciplina, per la valutazione dei soli titoli, come 
segue:

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 Disciplina di Cardiologia, commissione riunitasi l’11.07.2022:
Presidente: Marco Guazzi, Direttore S.C. Cardiologia ASST Santi Paolo e Carlo;
componente: Giuliana Mazzara, Dirigente Medico disciplina Cardiologia ASST Santi Paolo e Carlo;
componente: Novella Chapperon, Dirigente Medico S.S. DMP Territoriale Direzione Medica di Presidio S.P.; 

 Disciplina di Chirurgia Maxillo Facciale, commissione riunitasi il 12.07.2022:
Presidente: Federico Biglioli, Direttore Clinica Chirurgica Maxillo Facciale ASST Santi Paolo e Carlo;
componente: Roberto BAZZACCHI Dirigente Medico disciplina Chirurgia Maxillo Facciale ASST Santi 
Paolo e Carlo;
componente: Novella Chapperon Dirigente Medico S.S. DMP Territoriale Direzione Medica di Presidio S.P.; 

 Disciplina di Otorinolaringoiatria, commissione riunitasi il 15.07.2022:
Presidente: Giovanni Felisati, Direttore S.C. Otorinolaringoiatria ASST Santi Paolo e Carlo;
componente: Alberto Maccari, Dirigente Medico disciplina Cardiologia ASST Santi Paolo e Carlo;
componente: Novella Chapperon, Dirigente Medico S.S. DMP Territoriale Direzione Medica di Presidio S.P.; 

Segretario: per tutte le sopra indicate commissioni Daniela Derosa, Collaboratore Amministrativo 
professionale S.C. Risorse Umane;

Visti  i verbali datati 11.07.2022, 12.07.2022 e 15.07.2022, rassegnati dalle rispettive Commissioni 
esaminatrici, dai quali si evincono le seguenti graduatorie:

Cardiologia:

NOMINATIVO Punti totali su 20

1° NONI MANJOLA 11,969

Chirurgia Maxillo Facciale:

NOMINATIVO Punti totali su 20

1° SPADONI DAVIDE 6,633

2° BURACCHI MATTEO 6,157

Otorinolaringoiatria:

NOMINATIVO Punti totali su 20

1° ROSSO CECILIA 6,458
2° BULFAMANTE ANTONIO 

MARIO 6,372

Rilevato che le Commissioni hanno svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi 
verbali conservati a cura dell’Ufficio Concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato delle Commissioni disponendo l’approvazione di quanto sopra e la 
stipula di n. 3 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi dodici e a tempo pieno, per le attività di 
specialistica ambulatoriale e chirurgica per l’abbattimento delle liste di attesa, con attività da svolgersi anche 
nella fascia oraria pomeridiana dei giorni prefestivi e nella fascia oraria serale dei giorni feriali, ai candidati 
utilmente classificati nelle rispettive discipline, come di seguito indicati:

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1. Dott.ssa NONI Manjola in qualità di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, a decorrere dalla data 
di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

2. Dott. SPADONI Davide in qualità di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Maxillo Facciale, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

3. Dott.ssa ROSSO Cecilia in qualità di Dirigente Medico disciplina di Otorinolaringoiatria, a decorrere 
dalla data di sottoscrizione del contratto  individuale di lavoro;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dalla S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal  Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto delle domande di partecipazione pervenute e di ammettere all’avviso pubblico, per soli 
titoli, per la copertura di vari posti di Dirigente Medico a tempo determinato di mesi dodici e a tempo 
pieno, per le attività di specialistica ambulatoriale e chirurgica per l’abbattimento delle liste di attesa, i 
seguenti candidati: 

- Bulfamante Antonio Mario;
- Buracchi Matteo; 
- Noni Manjola;
- Rosso Cecilia;
- Spadoni Davie;

2. di non ammettere alla presente procedura, il candidato ROMANO Alberto, per raggiunti limiti di età, ai 
sensi del Decreto Legge 6 Dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni in Legge 22 dicembre 
2011 n. 214, il quale prevede che il limite ordinamentale per il collocamento a riposo è previsto per 
l’anno 2022 a 67 anni di età ed il mantenimento in servizio dei Dirigenti Medici nel SSN è previsto 
sino a 70 anni di età con 40 anni di effettivo servizio;

3. di nominare  le Commissioni esaminatrici, suddivise per le diverse discipline, come indicato nella 
premessa del presente atto;

4. di prendere atto dei verbali datati 11.07.2022, 12.07.2022 e 15.07.2022, rassegnati dalle rispettive 
Commissioni esaminatrici, e di approvare le seguenti graduatoria:

Cardiologia:

NOMINATIVO Punti totali su 20

1° NONI MANJOLA 11,969

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

  Chirurgia Maxillo Facciale:

NOMINATIVO Punti totali su 20

1° SPADONI DAVIDE 6,633

2° BURACCHI MATTEO 6,157

   Otorinolaringoiatria:

NOMINATIVO Punti totali su 20

1° ROSSO CECILIA 6,458
2° BULFAMANTE ANTONIO 

MARIO 6,372

5. di stipulare n. 3 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi dodici e a tempo pieno, per le attività di 
specialistica ambulatoriale e chirurgica per l’abbattimento delle liste di attesa, con attività da svolgersi 
anche nella fascia oraria pomeridiana dei giorni prefestivi e nella fascia oraria serale dei giorni feriali, 
ai candidati utilmente classificati nelle rispettive discipline, come di seguito indicati:

- Dott.ssa NONI Manjola, nata a Albania (EE) il 26.07.1979, in qualità di Dirigente Medico disciplina 
di Cardiologia, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e a seguito 
del giudizio di idoneità  sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e 
comunicato alla S.C. Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili;

- Dott. SPADONI Davide, nato a Rieti (RI) il 03.02.1990, in qualità di Dirigente Medico disciplina di 
Chirurgia Maxillo Facciale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro e a seguito del giudizio di idoneità  sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal 
Medico Competente e comunicato alla S.C. Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati 
sensibili;

- Dott.ssa ROSSO Cecilia, nata a Novara (NO) il 09.12.1991, in qualità di Dirigente Medico 
disciplina di Otorinolaringoiatria, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto  individuale 
di lavoro e a seguito del giudizio di idoneità  sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal 
Medico Competente e comunicato alla S.C. Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati 
sensibili;

6. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022, 
nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

7. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2022-07-27T14:27:07+0000


		2022-07-27T14:36:10+0000


		2022-07-27T14:44:19+0000




